[image: image1.emf]
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO – TRANSFERÊNCIA Nº 013/2011 DRCA/UFAL – CAMPUS MACEIÓ
O Departamento de Registro e Controle Acadêmico (DRCA) torna público que estarão convocados para matrícula de Transferência para a Universidade Federal de Alagoas – Campus Maceió, no SISTEMA SERIADO SEMESTRAL, de acordo com o item 4.4, do Edital de Transferência nº 083/2010 DRCA/UFAL, conforme determina o Art. 49 da Lei 9394/96, e considerando o que consta no Art. 4º da resolução nº 26/2009 – CONSUNI/UFAL, os candidatos abaixo relacionados:

	CURSO
	TURNO
	NOME
	PROCESSO

	AGRONOMIA
	DIURNO
	Murylo Luiz de Lima Silva
	0272236/10-14

	BIBLIOTECONOMIA
	NOTURNO
	Fabrício Rodrigues dos Santos Garrido
	027499/10-23

	ENFERMAGEM
	DIURNO
	Rosália de Lima Barbosa
	027297/10-81

	ENGENHARIA AMBIENTAL
	DIURNO
	NÃO HOUVE APROVADOS
	027495/10-45

	ENGENHARIA DE AGRIMENSURA
	DIURNO
	Vagner Campos Tenório Luz
	027523/10-24

	GEOGRAFIA - LICENCIATURA
	DIURNO
	PROCESSO INDEFERIDO
	026495/10-28

	LETRAS
	VESPERTINO
	NÃO HOUVE APROVADOS
	027189/10-17

027347/10-21

	MEDICINA
	DIURNO
	Mariane Soares Viegas Moura Rezende
	027193/10-77

	NUTRIÇÃO
	DIURNO
	Amanda Maria Rocha de Barros
Arianne Albuquerque Santos
	027366/10-57

026114/10-19

	PEDAGOGIA
	Matutino
	Bruna Wanessa Gomes Arcanjo

Shyrlene Lourenço Dias

Maria Alessandra de Jesus
	026595/10-54
027016/10-91

027209/10-41

	Vespertino
	Jarlliene Carlos Vasconcelos
	027502/10-17

	SERVIÇO SOCIAL
	DIURNO
	NÃO HOUVE APROVADOS
	027128/10-41

027434/10-88

2 – Do local e Horário de Matrícula:
A matrícula será realizada na secretaria do DRCA/REITORIA/UFAL, no dia 08 de fevereiro de 2011, no horário de 8:30 às 12:00 (oito e trinta às doze) horas.

3 – Documentação Exigida no Ato da Matrícula:

a) 02(duas) Fotografias 3X4 (de frente e recente);
b) Uma fotocópia da Carteira de Identidade (autenticada);
c) Título de Eleitor e Comprovante de Votação na última Eleição (fotocópias autenticadas);
d) Carteira de Reservista (fotocópia autenticada);

f) CPF (fotocópia autenticada);

OBS.: As fotocópias deverão ser autenticadas por cartório, ou no local em que efetuar a matrícula, à vista do original.

3.1. A documentação das solicitações deferidas não será devolvida ao aluno, passando a fazer parte integrante do acervo de documentos da UFAL.

3.2 A documentação das solicitações indeferidas será incinerada após 90 (noventa) dias contados da data do inicio das aulas do ano letivo para o qual foi solicitada a admissão.

3.3 A documentação das solicitações indeferidas será devolvida a partir do dia 14/02/2011.
4 – Do gabarito das provas:
4.1 Conforme anexo nº 01 segue os gabaritos das provas realizadas no processo de seleção de transferência, de acordo com o EDITAL DE CONVOCAÇÃO – TRANSFERÊNCIA Nº 001/2011 DRCA/UFAL – CAMPUS MACEIÓ.
4.2 Para os cursos que não apresentam o gabarito, o candidato poderá fazer vista do seu processo de transferência ou consultar a coordenação do curso pretendido.

Diretoria de Registro e Controle Acadêmico da Universidade Federal de Alagoas, Campus Maceió, em 03 de fevereiro de 2011.

MARIA DO CARMO VIANA CAVALCANTI

DIRETORA GERAL DA DRCA

ANEXO Nº 01
	NOME DO CURSO
	GABARITO

	AGRONOMIA
	01 D

02 B

03 ANULADA
04 A

05 E
06 D
07 E

08 C

09 A

10 C

11 ANULADA

12 C
13 D

14 C

15 A

16 D

17 B

18 C

19 A

20 C

	MEDICINA
	1.  D

2.  A

3.  C

4.  E

5.  D

6.  D

7.  B

8.  E

9.  A

10. E

11. B

12. C

13. A

14. B

15. C

16. E

17. A

18. A

19. B

20. D

21. D

22. C

23. B

24. E

25. C

	PEDAGOGIA
	1. D

2. C

3. E

4. A

5. A

6. C

7. C

8. B

9. A

10. C

11. E
12. B

13. D

14. C

15. A

16. C

17. A

18. C

19. D

20. E

	SERVIÇO SOCIAL
	01. F F  V F

02. Erradas: B / F

03. F F V F

04. Corretas: C/ E
05. V V F F

06. C

07. D

08. B

09. A

010. B

011. A

012. D

013. B

014. B

015. C

016. D

017. C

018. B

019. B

020. A